[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РЕШЕНИЕ
30.11.2017 г.                                         п. Сандово                                               № 43
  Об  утверждении плана  приватизации объектов
  муниципальной собственности   Сандовского района
  Тверской области  на 2018-2020 гг.
       Руководствуясь требованиями Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов РЕШИЛО:
 1. Утвердить план приватизации объектов муниципальной собственности Сандовского района Тверской области на 2018-2020 гг  (прилагается).
  2. Решения собрания депутатов Сандовского района № 22 от 11.08.2016 г. «О плане  приватизации объектов   муниципальной собственности Сандовского района на 2016-2018 гг.» и № 26 от 26.06.2017 г. «О внесении изменений в решение собрания депутатов Сандовского района №22 от 11.08.2016 г.» считать утратившими силу.
 3. Настоящее решение вступает в силу  01 января 2018 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Сандовского района.
  4. Контроль за настоящим решением возложить на председателя комиссии по бюджету, налогообложению и экономической политике (Мокеев Н.И.).
        Глава  Сандовского района:                                О.Н. Грязнов
Председатель собрания депутатов
 Сандовского района:                                                  О.В. Смирнова
Утверждено решением
Собрания депутатов Сандовского р-на
Тверской области от 30.11.2017 г.  №  43
 План  приватизации объектов муниципальной собственности
 Сандовского района Тверской области на  2018-2020гг.
1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Сандовского района, которые планируется приватизировать в 2018 -2020 гг.
	№
п/п
	Наименование объектов
	Адрес
	Площадь,
кв.м.
	Сроки
	Предполога
емая  сумма, руб.

	1.
	Здание
(кадастровый номер:
69:28:0000012:1392)
	Тверская обл.,
Сандовский район,
 д. Ладожское, д.7
	 659,4
	2018 год
	1 052 000

	Земельный участок
(кадастровый номер:
69:28:0080602:80)

	  7000,0

	 448 000

	2
	Здание
(кадастровый номер:
69:28:0000012:1648)
	Тверская обл.,
Сандовский район,
п.Сандово, ул. Заречная, д.22
	495,92
	2020 год
	2 479 575

	Земельный участок
(кадастровый номер:
69:28:0070113:102)

	786,0

	88 425

	3
	Здание
(кадастровый номер:
69:28:0160901:172)
	Тверская обл.,
Сандовский район,
д. Березье, д.86
	347,1
	2020 год
	3  470 750

	Земельный участок
(кадастровый номер:
69:28:0160901:4)

	5500

	2 461 250

Начальная цена объекта муниципальной собственности определяется на основании заключения об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Способ приватизации - продажа имущества на аукционе.

Правила организации и проведения аукционов на основании статей 14,15,16,18 Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
 Глава  Сандовского района                                                  О.Н. Грязнов
Председатель собрания депутатов
Сандовского района                                                            О.В. Смирнова